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Urządzenie do zawieszania rusztowań wiszących

Patent trwa od dnia 14 listopada 1957 r.

3^e y^o

Stosowanie w budownictwie do robót elewacyjnych rusztowań wiszących
napotyka na szereg trudność} wynikających ze sposobu ich zawieszenia i
trudności wykonywania dodatkowych robót przy umocowaniu wysuwnic jak, ujś¬
ciowa rozbiórka dachu i pokrycia dachowego, wykonanie odpowiednich konstruk¬
cji mocujących wysuwnice, a szczególnie trudności te występują przy dachach
betonowych płaskich, przy których w zasadzie nie ma dc czego i jak umocować*
te wysuwnice, do zawieszania rusztowania wiszącego*

Urządzenie według wynalazku do zawieszania rusztowań ciszących różni
się od dotychczas znanych urządzeń tego rodzaju tym, że przy zastosowaniu
go nie trzeba dokonywać robót dodatkowych niszczących istniejący dach, przy
tym jakakolwiek konstrukcja dachu nie stanowi trudności w zastosowaniu go,
ponieważ jest ono lekkie, proste w wykonaniu i nie nastręcza żadnych trud¬
ności przy montażu, w transporcie i użytkowaniu, oraz jest tanie w eksploa¬
tacji. Zestaw dwóch kotwic,dwóch kozłów i kołyski pokrywa odcinek np. 6 mb.
elewacji bez względu na wysokośd objektu. Kilka lub kilkanaście zestawów
połączonych ze sobą tworzy ciąg rusztowaniowy do zakreślonego zadania.



Ten ciąg rusztowaniowy md±e się poruszać w gorę i w dół jako całość, jak.
również może się poruszać w gorę 1 w dół każdy człon rusztowania samodział-
nlW^a rysulku^fig^ 1 przedstawia urządzenie według wynalazku w widoku
p©4^zecżfeym:#"fig. fr- widok na elewację budynku.

Urządzenie do zawieszania rusztowań składa się z dwóch kotwic i,
dwóch kozłów oporowych £, połączonych ze sobą przegubowo łącznikami stalo¬
wymi £• Całość urządzenia umieszcza się na dachu objektu tynkowanego
/fig. 1 i 2/.

Na tym urządzeniu zawiesza się rusztowanie wiszące, porusza się ono w
górę i dół za pomocą wciągarek ręcznych lub mechanicznych o synchronizowanym
posuwie.

Kotwica J Jest wykonywana z dwuteownika wygiętego w półkole w kierun¬
ku jednej z półek, a koniec kotwicy jest zakońozony tarczą ochronną £ z
drewna, obitą filcem i'brezentem, przy czym tarcza g jest umocowaną do kotwi¬
cy przegubowo, a drugi koniec trzonu kotwicy 2. posiada odpowiednie otwory £
do połączenia śrubami z łącznikiem 5».

Kozioł oporowy £ jest wykonany z kształtek stall profilowanej lub rur
stalowych w postaci dwóch prostopadłych do siebie trójkątów g i belki nośnej
2* Belka nośna to dwuteownik połączony z kozłem oporowym śrubami. Końce bolki
nośnej 2 posiadają otwory 1£ do umocowania bloku krążka ii do liny 12 noszą¬
cej kołyskę rusztowania wisząoego U* Kozioł oporowy £ Jea* połączony prze¬
gubowo z podstawą z deski sosnowej 14.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zawieszania rusztowań wiszących, znamienne tym, że składa
się z dwóch kotwic /£/ ułożonych na dachu i wykonanych ze stali profilo¬
wanej o jednym końcu wygiętym w półkole, w formie haka, którymi kotwi
się całe urządzenie za przeciwległą solanę budynku pod gzymsem, a koniec
haka jest połączony przegubowo z tarczą drewnianą /£ / obitą filcem i bre¬
zentem, oraz z dwóch kozłów oporowych /± / ustawionych na dachu i wykona¬
nych zestali profilowanej, przy ozym kozły te składają się z belek noś¬
nych /2/ i podstaw drewnianych /l£ / połączonych z kozłem przegubowo.

2. Urządzenie do zawieszania rusztowań wiszących według zastrz. 1, znamienne
tym, że kotwica /i / i kozioł oporowy /£ / za pomocą belki nośnej /£ /
są połączone przegubowo łącznikami /5 /.

Jan Krasodomski
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